7

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (шестой созыв)

ПРОТОКОЛ
совместного заседания комитетов по городскому хозяйству и строительству
и по вопросам безопасности населения

20 июня 2018 года

      г. Нижневартовск
Председательствовал:
Дольников Л.А., председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству

Присутствовали депутаты комитета:

	1.
	Лицук Андрей Артурович
	депутат по избирательному округу
	№2

	2.
	Бакунин Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№7

	3.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№8

	4.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	5.
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№11

	6.
	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по избирательному округу
	№15

	7.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№17

	8.
	Джек Владимир Петрович
	депутат по избирательному округу
	№19

	9.
	Золов Вячеслав Сергеевич
	депутат по избирательному округу
	№20

	10.
	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по избирательному округу
	№21

	11.
	Лисин Анатолий Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№22

	12.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№23

	13.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№25

Отсутствовали: Зяблицкая Н.В., Крутей С.В., Воробьев А.А., Сочилин В.В., Сатинов А.В.
Присутствовали:

Клец М.В.
председатель Думы города Нижневартовска.

Приглашенные:

Суханова С.П.
председатель Счетной палаты города Нижневартовска.
Чепуренко Е.В.

помощник прокурора города Нижневартовска.
Коротаев М.А.
заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.
Ситников В.П.
заместитель главы города по строительству.

Старостенко Т.И.
исполняющий обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города.

Трофимец Е.Е.

начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
1. СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня совместного заседания комитетов по городскому хозяйству и строительству и по вопросам безопасности населения. Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня совместного заседания комитетов по городскому хозяйству и строительству и по вопросам безопасности населения:
	1.
	Об утверждении повестки дня заседания комитета.

Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

	Вопросы по плану работы комитета

	2.
	О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по городскому хозяйству и строительству 13.06.2018.

Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

	3.
	Об исполнении протокольных поручений комитета по городскому хозяйству и строительству.

Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

	Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

	4.
	О плане работы Думы города Нижневартовска на второе полугодие 2018 года.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

	5.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                 от 18.09.2015 №848 «О департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Коротаев Максим Александрович, заместитель главы

города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства

администрации города.

	6.
	О  Порядке проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания
в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов.

Докладчик: Ситников Виктор Петрович, заместитель главы города

по строительству.

	7.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                    от 30.03.2018 №321 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Нижневартовске».

Докладчик: Старостенко Татьяна Ивановна, исполняющий обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города.

	8.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №91 «О Положении о комиссии по противодействию коррупции в Думе города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-

правового отдела Думы города Нижневартовска.

	9.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-

правового отдела Думы города Нижневартовска.

	10.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №88 «О Положении о комиссии по соблюдению требований Регламента Думы города Нижневартовска и депутатской этике».

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-

правового отдела Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За»-единогласно

повестка дня утверждена
2. СЛУШАЛИ: О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по городскому хозяйству и строительству 13.06.2018.

Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

Сообщил, что 13 июня 2018 года состоялось выездное заседание рабочей группы комитета, по результатам осмотра территорий рабочая группа отметила:

1) работы по строительству дороги в квартале 26 выполняются в соответствии с утвержденным графиком. По информации администрации города Нижневартовска первый этап выполнен на 85%. В нынешнем сезоне намечено полностью завершить работы от улицы Ханты – Мансийской до улицы Героев Самотлора. В 2019-2020 году в районе квартала 27 запланировано строительство многофункционального спортивного комплекса на 5000 мест.

2) в квартале 24, 25 строительство дороги и благоустройство территории вдоль домов №№99-103 по улице Мира планировалось завершить в 2017 году, но работы остановлены и до настоящего времени не ведутся. По информации администрации города Нижневартовска работы были прекращены в связи с банкротством подрядной организации, новый подрядчик будет определен и работы продолжаться.

3) вдоль домов №35 и №37 по улице Ханты-Мансийская со стороны улично-дорожной сети необходимо провести комплексное благоустройство: выполнить разграничение зеленых зон и транспортных путей, выделить зону для пешеходов и организовать парковочные места для автотранспорта. По информации администрации города Нижневартовска благоустройство территории будет осуществляться комплексно при реконструкции улицы Ханты-Мансийская.  Работы планируется производить поэтапно в 2019 и 2020 годах;

4) благоустройство дворовых территорий в микрорайоне №2: начаты подготовительные работы по асфальтированию, строительству детской площадки и эко-парковки. По информации управляющей компании работы по благоустройству выполняются на семи дворовых территориях. Перед тем как приступить к благоустройству жители микрорайона путем голосования утвердили: виды работ, сумму платежа, а также согласовали снос зеленых насаждений, попадающих в зону проведения работ. После проведения всех работ в микрорайоне планируется произвести восстановление зеленых насаждений.

Выступили: Дольников Л.А., Золов В.С., Коротаев М.А., Давыдов Д.С., Трофимец Е.Е., Гасымова Г.А., Лицук А.А., Клец М.В.

РЕШИЛИ: рекомендовать администрации города Нижневартовска информировать о приемке работ по благоустройству депутата того избирательного округа, на котором произведены работы.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За»-единогласно

поручение принято

5)  устройство асфальтового покрытия проезжей части при въезде в квартал «Молодежный» по информации администрации города - выполнено.
3.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета             по городскому хозяйству и строительству.
1) Благоустройство дворовых территорий в квартале «Молодежный».

Выступили: Дольников Л.А., Ситников В.П.
РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения поручения до сентября 2019 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За»- единогласно                             решение принято

2) Устранить замечания по провалам проезжей части в районе домов 101, 103 по улице Мира и провести работы по капитальному благоустройству.

Выступили: Ситников В.П., Давыдов Д.С.
РЕШИЛИ: продлить срок исполнения поручения до декабря 2018 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13

«За» - единогласно                             решение принято

3) Восстановить благоустройство и устранить дефекты дорожного полотна при установке бордюрного камня по улице Чапаева (участок дроги от улицы 60 лет Октября до улицы Пикмана).

Выступили: Коротаев М.А., Дольников Л.А., Клец М.В.
РЕШИЛИ: рассмотреть вопрос в рабочем порядке, выехав на участок.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За»- единогласно                             решение принято

4) Ремонт дороги от улицы Ленина в сторону торгового комплекса «Русь» (магазин «Эконом плюс»).
Выступили: Коротаев М.А., Дольников Л.А.
РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения поручения до 31 июля 2018 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За»- единогласно                             решение принято

5) Перенос остановки общественного транспорта «Магазин Клан» по улице Северной.

РЕШИЛИ: Снять с контроля поручение как выполненное.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За»- единогласно                             решение принято

6) Администрации города Нижневартовска направить письмо о необходимости благоустройства территории аптеки №144, расположенной по адресу ул. Дружбы Народов,  12а в адрес собственника данного земельного участка.

Выступили: Дольников Л.А., Ситников В.П., Клец М.В.
РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения поручения до сентября 2018 года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За»- единогласно                             решение принято

7) Поручить администрации города Нижневартовска выполнить ремонт тротуара по улице М. Жукова от улицы Северной до улицы Зимняя.
РЕШИЛИ: Снять с контроля поручение как выполненное.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 14

«За»- единогласно                             решение принято

Дольников Л.А. сообщил, что от администрации города Нижневартовска в комитет поступила информация по вопросу обустройства пешеходной дорожки (тротуара) до входа\выхода на территорию «Средней школы №30» (протокол выездного заседания рабочей группы от 16.05.2018).

Стоимость проектно-изыскательских работ составляет 98,91тысяч рублей. Стоимость СМР ориентировочно 200 тысяч рублей.

Данный тротуар проходит по двум земельным участкам:

- земельный участок под существующее здание школы (86:11:0101005:1325);

- земельный участок под многоквартирный жилой дом (86:11:0101005:1325).

В связи с тем, что часть тротуара попадает на территорию многоквартирного жилого дома ввод в эксплуатацию и передача объекта эксплуатирующим организациям будут проблематичны, так как нет механизма передачи затрат управляющим компаниям. Предлагаем выполнить данные работы силами департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города совместно с управляющими компаниями.

Выступили: Коротаев М.А., Дольников Л.А., Лариков П.А., Ситников В.П., Жигалов С.Н., Клец М.В.
РЕШИЛИ: рассмотреть вопрос в рабочем порядке, выехав на территорию.

4. СЛУШАЛИ: О плане работы Думы города Нижневартовска на второе полугодие 2018 года.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска утвердить план работы Думы города Нижневартовска на второе полугодие 2018 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13

«За»- единогласно                             решение принято

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                 от 18.09.2015 №848 «О департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Коротаев Максим Александрович, заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №848 «О департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13

«За»- единогласно                             решение принято

6. СЛУШАЛИ: О  Порядке проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания
в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов.

Докладчик: Ситников Виктор Петрович, заместитель главы города по строительству.

Выступили : Джек В.П., Ситников В.П., Старостенко Т.И.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска утвердить Порядок осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания
в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13

«За»- 12

«Против»-0

«Воздержался»-1 (Джек В.П.)
решение принято

7. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                    от 30.03.2018 №321 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Нижневартовске».

Докладчик: Старостенко Татьяна Ивановна, исполняющий обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 30.03.2018 №321 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городе Нижневартовске».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13

«За»- единогласно                             решение принято

8. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №91 «О Положении о комиссии по противодействию коррупции в Думе города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
Выступили: Книжников Н.Н., Джек В.П., Трофимец Е.Е.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №91 «О Положении о комиссии по противодействию коррупции в Думе города Нижневартовска» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13

«За»- единогласно                             решение принято

9. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13

«За»- единогласно                             решение принято

10.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №88 «О Положении о комиссии по соблюдению требований Регламента Думы города Нижневартовска и депутатской этике».

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-

правового отдела Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города Нижневартовска внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №88 «О Положении о комиссии по соблюдению требований Регламента Думы города Нижневартовска и депутатской этике».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13

«За»- единогласно                             решение принято

Председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству                                      Л.А. Дольников
Председатель комитета по вопросам

безопасности населения

С.Н. Жигалов

PAGE